МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ)
	МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
«15» января 2014 г.                                                                                                                     № 16/26/6
Москва

О межведомственном совете по дополнительному образованию и воспитанию детей

В целях предварительного рассмотрения вопросов по реализации государственной политики в сфере воспитания и дополнительного образования детей и подготовки по ним предложений приказываем:
1. Образовать межведомственный совет по дополнительному образованию и воспитанию детей (далее – Совет).
2. Утвердить:
Положение о Совете (приложение № 1); состав Совета (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Российской Федерации Каганова В.Ш., статс-секретаря - заместителя Министра культуры Российской Федерации Ивлиева Г.П. и заместителя Министра спорта Российской Федерации Нагорных Ю.Д.
Министр образования и науки           Министр культуры                             Министр спорта
Российской Федерации                       Российской Федерации                  Российской Федерации
Д.В. Ливанов                                             В.Р. Мединский                                 В.Л. Мутко